
1 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A  

č. 2/2021  (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

1. Rudolf Stárek s.r.o., 

místem podnikání - Třebeň, Povodí 4, PSČ 351 34 Skalná. 

     IČ: 29161339, DIČ: CZ29161339 

    (dále jen „Prodávající“) 

 

      a 
 

2.  Technické služby města Kraslic, příspěvková organizace 
      místem podnikání – Havlíčkova 1910, 358 01 Kraslice 

      IČ:70897816, DIČ: CZ70897816 

    (dále jen „Kupující“) 
     
 

 (Prodávající a Kupující společně dále též „Smluvní strany“)uzavřeli tuto Smlouvu: 
 

 

1. Předmět koupě 

1.1. Předmětem koupě je nový stroj – Kolový traktor zn. MASSEY FERGUSON typ 

MF 5711 M Dyna 4 COMFORT, v.č.                                      ,  vč. výbavy a 

příslušenství dle cenové a technické specifikace. (dále jen „Předmět koupě“). 

1.2. Prodávající se zavazuje prodat a dodat Kupujícímu Předmět koupě, není-li dohodnuto 

jinak. S ohledem na dodací lhůty výrobců a/nebo prodejců věcí tvořících Předmět koupě, 

zejména jeho příslušenství, dílčí plnění není vyloučeno. 

1.3. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle čl. 2 

Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2. Kupní cena 

2.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu celou kupní cenu ve výši      

1.685.000,-CZK + DPH ve výši – 353.850,-CZK celkem (2.038.850,-CZK 

včetně DPH ) do 10 dnů od vystavení daňového dokladu. Datum vystavení je 

shodný s datem předání Předmětu koupě.  

3. Předání Předmětu koupě 

3.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět koupě Kupujícímu do 15. Listopadu 2021 

3.2. Do 25. 6. 2021, bude dodavatelem přistaven náhradní stroj v obdobné specifikaci, 

k užívání do doby dodání nového stroje. 

3.3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu doklady potřebné k užívání Předmětu 

koupě, a to současně s předáním Předmětu koupě. 

3.4. Kupující je povinen na výzvu (telefonickou, elektronickou, písemnou) 

Prodávajícího Předmět koupě převzít v areálu technických služeb v obci Kraslice, 

popř. v jiném místě Kupujícímu předem sděleném Prodávajícím, a poskytnout za 

účelem předání Předmětu koupě Prodávajícímu nezbytné spolupůsobení a na 

požádání Prodávajícího též potřebnou součinnost. Při dodání dílčího plnění, 

zejména příslušenství, není vyloučeno dodání v jiném místě a jiným způsobem dle 

avíza Prodávajícího. 

 

3.5. O předání Předmětu koupě bude Smluvními stranami sepsán protokol ve dvou 

vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení (dále 

jen „Protokol“). 

 

4. Stav Předmětu koupě, záruka a servis 

4.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav Předmětu koupě, že si tento prohlédl a 

vyzkoušel, zejména s ohledem na využití, jaké pro něj zamýšlí, a že tento 

nevykazuje žádné zjevné vady, pokud v Protokolu není uvedeno jinak. 

4.2. Na Předmět koupě se vztahuje záruční doba v délce 12 měsíců, 24 měsíců na hlavní 

agregáty ( Motor + Převodovka ) nebo 1500 Mth, dle toho co nastane dříve.  

 

4.3  Kupující má k dispozici kontakt pro nepřetržité hlášení poruch. Kontaktní údaje v dané  

                     oblasti: servisní technik pan R. Stárek, tel. 602459403. 

 

 

5. Přechod vlastnického práva, nebezpečí škody 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě podpisem kupní smlouvy. 



3 

 

5.2. Převzetím Předmětu koupě přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Předmětu 

koupě. Týž následek má, nepřevezme-li Kupující Předmět koupě, ač mu s ním 

Prodávající umožnil disponovat. 

 

5.3. Škoda na Předmětu koupě, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na Předmětu 

koupě na Kupujícího, který Předmět koupě nepřevzal, nemá vliv na povinnost 

Kupujícího zaplatit kupní cenu dle čl. 2 Smlouvy, ledaže Prodávající škodu 

způsobil porušením své povinnosti. 

 

6. Odstoupení od Smlouvy 

6.1. Prodávající a Kupující jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy za podmínek 

stanovených zákonem. 

6.2. Vedle toho Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže kdykoli vyjde 

najevo, že Kupující nemá zajištěn dostatek finančních prostředků na úhradu celé 

kupní ceny, že proti Prodávajícímu je zahájeno soudní či obdobné řízení, řízení o 

výkon rozhodnutí, exekuční ani insolvenční řízení nebo vyjdou najevo jiné 

okolnosti, zakládající důvodnou obavu, že Kupující náležitě nedostojí závazkům 

ze Smlouvy. 

 

7. Zajištění 

7.1. Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z kupní ceny sjednané v čl. 2.1 Smlouvy za každý započatý den prodlení 

Kupujícího s úhradou kupní ceny. 

7.2. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z kupní ceny za každý započatý den prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu 

koupě, pokud toto prodlení bude zaviněno Prodávajícím. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany uzavírají Smlouvu jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti. 

8.2. Smluvní strany uzavírají Smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními 

stranami. 



4 

 

8.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

8.5. Aniž by tím byly dotčeny povinnosti účastníků podle platných právních předpisů 

zejména podle zák. 106/1999 Sb., veškeré údaje a informace, které si účastníci 

sdělili při uzavírání Smlouvy, jsou považovány za důvěrné ve smyslu ust. § 1730 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, přičemž žádný z nich je nesmí 

zpřístupnit či sdělit třetí osobě, nejde-li o osobu vázanou mlčenlivostí, ani je 

použít v rozporu s jejich účelem pro jiné potřeby vlastní.  

 

8.6. Nevynutitelnost, neúčinnost či neplatnost jakéhokoli ustanovení Smlouvy nemá 

vliv na vynutitelnost, účinnost či platnost jejích zbývajících ustanovení, pokud 

ustanovení považované za nevynutitelné, neúčinné či neplatné lze oddělit, aniž by 

se Smlouva stala nevynutitelnou, neplatnou či neúčinnou. Za takových okolností 

podniknou účastníci veškeré kroky v dobré víře, aby nahradily vadné ustanovení 

takovým, jež je platné, účinné a vynutitelné a jehož účel v co nejvyšší možné míře 

odpovídá původnímu účelu takového ustanovení a účelu Smlouvy. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že si 

Smlouvu pozorně přečetly, a že Smlouva je projevem jejich svobodné vůle. 

Pokládají ji za určitou a srozumitelnou a na důkaz souhlasu s jejím obsahem 

připojují své podpisy. 

 

 

V Povodí dne: 17. 6. 2021 

 

 

…......................................     …............................................        

 Prodávající:                                         Kupující:                           

Rudolf Stárek s.r.o.                                                    Ing. Václav Kindrat, ředitel                               

                                                                                                       


